
I - 13589

Byla C-103/09

The Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

prieš

Weald Leasing Ltd

(Court of Appeal (England & Wales) (Civil Division) prašymas  
priimti prejudicinį sprendimą)

„Šeštoji PVM direktyva — Piktnaudžiavimo sąvoka — Įmonių grupės sudaromi 
nuomos sandoriai, kuriais siekiama išdėstyti etapais neatskaitomo PVM mokėjimą“

Generalinio advokato J. Mazák išvada, pateikta 2010 m. spalio 26 d.   .  .  .  .  I - 13591

2010 m. gruodžio 22 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas .  .  I - 13607

Sprendimo santrauka

1. Mokesčių nuostatos  — Teisės aktų suderinimas  — Apyvartos mokesčiai  — Bendra pri-
dėtinės vertės mokesčio sistema  — Šeštoji direktyva  — Piktnaudžiaujant sudaryti 
sandoriai — Sąvoka
(Tarybos direktyva 77/388)



I - 13590

SANTRAUKA — BYLA C-103/09

2. Mokesčių nuostatos — Teisės aktų suderinimas — Apyvartos mokesčiai — Bendra pridėti-
nės vertės mokesčio sistema — Šeštoji direktyva — Piktnaudžiaujant sudaryti sandoriai
(Tarybos direktyva 77/388)

1. Įmonės, kuri, užuot tiesiogiai nusipirkusi 
turtą, naudojosi šio turto nuomos san-
doriais, įgytas mokestinis pranašumas 
nėra mokestinis pranašumas, kurio įgi-
jimas prieštarauja reikšmingų Šeštosios 
direktyvos  77/388 dėl valstybių narių 
apyvartos mokesčių įstatymų derinimo, 
iš dalies pakeistos Direktyva  95/7, ir šią 
direktyvą įgyvendinančių nacionalinės 
teisės aktų nuostatų tikslui, jei su šiais 
sandoriais susijusios sutarties nuostatos, 
būtent nustatyta nuompinigių suma, ati-
tinka įprastas rinkos sąlygas ir tarpinės 
trečiosios bendrovės dalyvavimas šiuose 
sandoriuose netrukdo taikyti minėtas 
nuostatas, – tai turi įvertinti nacionalinis 
teismas.

Aplinkybė, kad ši įmonė vykdydama savo 
įprastą komercinę veiklą nesudaro nuo-
mos sandorių, šiuo atžvilgiu neturi reikš-
mės. Piktnaudžiavimas konstatuojamas 
remiantis ne komercinės veiklos, kuria 
sandorius sudarantis asmuo paprastai 

užsiima, pobūdžiu, o šių sandorių turi-
niu, tikslu ir pasekmėmis.

(žr. 44–45 punktus, rezoliucinės dalies 
1 punktą)

2. Jei tam tikros sutarties sąlygos, susijusios 
su įmonės sudarytais nuomos sandoriais, 
ir (arba) tarpinės trečiosios bendrovės 
dalyvavimas šiuose sandoriuose yra pikt-
naudžiavimas, šiuos sandorius reikia  
iš naujo apibrėžti taip, kad būtų atkurta 
situacija, kuri būtų egzistavusi nesant šių 
piktnaudžiavimą sudarančių sutarties są-
lygų ir (arba) nedalyvavus šiai bendrovei. 
Tokiomis aplinkybėmis iš naujo apibrė-
žiant sandorius negalima viršyti to, kas 
būtina, siekiant užtikrinti tikslų pridėti-
nės vertės mokesčio surinkimą ir išvengti 
sukčiavimo.

(žr. 52–53 punktus, rezoliucinės dalies 
2 punktą)


	Byla C-103/09

